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Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalgsmedlem Troels Christensen (I) foreslår, at Økonomiudvalgets sætter følgende sag på dagsordenen: 
  
Økonomiudvalget skal beslutte, om udvalget vil indstille til Byrådet, at indkøb af konsulentydelser fremover skal være 
undergivet politisk beslutningskompetence, herunder igangsætte arbejde med henblik på at forberede en sådan sag 
til Byrådet. 
  
Baggrund 
Troels Christensen (I) mener, at de politiske udvalg bør have større mulighed for indsigt i brugen af konsulenter i 
kommunen. 
  
Troels Christensen (I) vil gerne have Økonomiudvalget til at forholde sig til et forslag om, at de politiske udvalg får 
mulighed til at forholde sig til konsulentaftaler inden de skrives under, herunder hvilket konsulentfirma der indgås 
aftale med. Altså at udvalget forelægges et papir, der argumenterer for, hvorfor kommunen selv ikke kan klare 
opgaven. 
  
Troels Christensen (I) vil vide hvad vi bruger af penge, og hvem der bruger dem, når det drejer sig om 
konsulentydelser.  
  
Herudover vil Troels Christensen (I) gerne generelt vide, hvad har kommunen af konti for det, og hvor store de er? 
  
Retligt grundlag 
Se nedenfor under Vurdering 
  
Handlemuligheder 
Forslaget fra Troels Christensen (I) indeholder to ting – ændring af sagernes håndtering fremadrettet og en 
orientering om status i dag. 
  
Økonomiudvalget kan vælge at sætte sagen på dagsordenen eller afvise dette – udvalget fastsætter selv sin 
dagsorden. Hvis sagen behandles, kan udvalget helt eller delvist imødekomme eller afvise det indstillede. 
  
Vurdering 
Byrådssekretariatet har modtaget ovenstående ønske om optagelse af sag fra Troels Christensen (I).  
  
Der er tale om et område, hvor beslutningskompetencen er delt i dag, idet køb af konsulentydelser ikke er særskilt 
oplistet i den gældende kompetencedelegation mellem Byråd, udvalg og administration. Kompetencedelegationen 
går i dag som udgangspunkt på kategori af sag, eller dispositionens omfang. 
  
Hvis det skal sikres, at indkøb af konsulentydelser forelægges til politisk godkendelse, skal beslutningskompetencen 
og sagsgangen for sagens oplysning ændres. Det kunne være således: 
  
1. Sager som i dag har politisk beslutningskompetence - som led i sagens oplysning skal der udarbejdes en 



beskrivelse af det forventede forbrug af konsulentydelser, hvilket firma der forventes at blive indgået aftale med samt 
en vurdering af, hvorfor opgaven ikke kan løses internt i kommunen. 
2. Sager som i dag er administrationens beslutningskompetence – for sager vedrørende indkøb af konsulentydelser 
(eventuelt indenfor en nærmere defineret beløbsgrænse) omlægges beslutningskompetencen, således at 
beslutningskompetencen fremover er ”udvalg”, hvor det rette udvalg er det udvalg, som har det politiske ansvar for 
det faglige område, stående udvalg eller Økonomiudvalget. 
  
At ændre kompetencedelegationen i kommunen for en kategori af sager, som omfatter samtlige stående udvalg er 
Byrådets beslutningskompetence. Hvis Økonomiudvalget ønsker en ændring af kompetencedelegationen, skal 
udvalget derfor indstille dette til Byrådet. 
  
Økonomiudvalget har ansvaret for den forberedende sagsbehandling i forhold til kommunens generelle økonomiske 
forhold. Derfor er det også Økonomiudvalgets beslutningskompetence at indstille til Byrådet omkring sådanne 
forhold, samt at bede administrationen om orienteringer vedrørende sådanne forhold. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Vil i givet fald fremgå af det oplæg, der udarbejdes. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Vil i givet fald fremgå af det oplæg, der udarbejdes. 
  
Indstilling 
Troels Christensen (I) indstiller, 
  
1.    at Økonomiudvalget beslutter, at der udarbejdes orientering til udvalget med en status for indkøb af 
konsulentydelser. 
  
2.    at Økonomiudvalget beslutter, at der udarbejdes forslag til Byrådet med udvalget som afsender om ændring af 
beslutningskompetencen ved indkøb af konsulentydelser.  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 16. februar 2015: 
Fraværende:   
Økonomiudvalget ønsker at modtage et overblik over det nuværende forbrug samt et forslag til en fremtidig 
løsning. 


